
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@ volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

J  У- сь J-OJ X- № Т/'
Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

На № от

Уважаемый Александр Иванович!

[В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, статьей 
63 Регламента Волгоградской областной Думы направляю на рассмотрение 
Волгоградской областной Думы проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области 
от 10 июля 2015 г. № 91-ОД "Об уполномоченном по защите прав 
предпринимателей в Волгоградской области" и Закон Волгоградской области 
от 13 июля 2020 г. № 43-ОД "О Волгоградской торгово-промышленной палате".

Приложение: на J  л. в 1 экз.

С.В.Коротков

г
Волгоградская областная Дума

2  7, 05 . 2022
Турапин Андрей Константинович 
30-77-37



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Коротковым С.В., 
президентом Союза 
"Торгово-промышленная палата 
Волгоградской области"

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменения в статью 3 
Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 91-ОД 

"Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Волгоградской 
области" и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 

"О Волгоградской торгово-промышленной палате"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области 
от 10 июля 2015 г. № 9ПОД "Об уполномоченном по защите прав 
предпринимателей в Волгоградской области" и Закон Волгоградской области 
от 13 июля 2020 г. № 43-ОД "О Волгоградской торгово-промышленной палате".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству и вопросам собственности 
доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение 
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству 
и вопросам собственности

post2195-2



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Коротковым С.В., 
президентом Союза 
"Торгово-промышленная палата 
Волгоградской области"

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области "О внесении изменения в статью 3 
Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 91-ОД 

"Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Волгоградской 
области" и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 

"О Волгоградской торгово-промышленной палате"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 3 Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 9 ПОД 
"Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Волгоградской 
области" и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 
"О Волгоградской торгово-промышленной палате".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству 
и вопросам собственности

post2195a-2

/



Проект внесен депутатом 
Волгоградской областной Думы 
Коротковым С.В., президентом Союза 
"Торгово-промышленная палата
Волгоградской области" 
уф- oW /otfr
Жжо/аи*

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области 
от 10 июля 2015 г. № 91-ОД "Об уполномоченном по защите 

прав предпринимателей в Волгоградской области" 
и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 

"О Волгоградской торгово-промышленной палате"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. 
№ 9 ПОД "Об уполномоченном по защите прав предпринимателей
в Волгоградской области" (в редакции от 12 декабря 2020 г. № 118-ОД, 
от 30 июня 2021 г. № 65-ОД) изменение, изложив пункт 3 части 3 в следующей 
редакции:

"3) Союз "Торгово-промышленная палата Волгоградской области" 
и торгово-промышленные палаты муниципальных образований Волгоградской 
области;".

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 
"О Волгоградской торгово-промышленной палате" (в редакции от 30 июня 
2021 г. № 58-ОД) следующие изменения:

наименование Закона изложить в следующей редакции 
"О торгово-промышленной палате Волгоградской области";

в статье 1 слова "союзом "Волгоградская торгово-промышленная палата" 
заменить словами "Союзом "Торгово-промышленная палата Волгоградской 
области".



1
Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству 
и вопросам собственности

zak430-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 3 Закона Волгоградской области 

от 10 июля 2015 г. № 91-ОД "Об уполномоченном по защите 
прав предпринимателей в Волгоградской области" 

и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 
"О Волгоградской торгово-промышленной палате"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменения в статью 
3 Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 9 ПОД 
"Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Волгоградской 
области" и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 
"О Волгоградской торгово-промышленной палате" подготовлен комитетом 
Волгоградской областной Думы по экономической политике, инновационному 
развитию, предпринимательству и вопросам собственности с целью приведения в 
соответствие наименования Союза "Волгоградская торгово-промышленная палата" 
с изменениями, внесенными в Устав организации 16 декабря 2021 года.

Депутат
Волгоградской областной Думы С.В.Коротков

Президент Союза "Торгово-промышленная 
палата Волгоградской области" В.Е.Ткаченко



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области мО внесении 
изменения в статью 3 Закона Волгоградской области 

от 10 июля 2015 г. № 91-ОД "Об уполномоченном по защите 
прав предпринимателей в Волгоградской области" 

и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 
"О Волгоградской торгово-промышленной палате"

Принятие Закона Волгоградской области "О внесении изменения в статью 
3 Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 91-ОД 
"Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Волгоградской 
области" и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. 
№ 43-ОД "О Волгоградской торгово-промышленной палате" не потребует 
дополнительных расходов областного бюджета.

Депутат
Волгоградской областной Думы С. В. Коротков

Президент Союза "Торгово-промышленная 
палата Волгоградской области" В.Е.Ткаченко



ПЕРЕЧЕНЬ

к проекту закона Волгоградской области мО внесении 
изменения в статью 3 Закона Волгоградской области 

от 10 июля 2015 г. № 91-ОД "Об уполномоченном по защите 
прав предпринимателей в Волгоградской области" 

и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. № 43-ОД 
"О Волгоградской торгово-промышленной палате"

Принятие Закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 3 Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. 
№ 91-ОД "Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в 
Волгоградской области" и Закон Волгоградской области от 13 июля 2020 г. 
№ 43-ОД "О Волгоградской торгово-промышленной палате" не потребует 
внесения изменений в нормативные правовые акты Волгоградской области.

Депутат
Волгоградской областной Думы С.В.Коротков

Президент Союза "Торгово-промышленная 
палата Волгоградской области" В.Е.Ткаченко


